

**Søren Østergaard A/S**  
**Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 27 70 81 53**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2017.

---

Søren Østergaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Søren Østergaard A/S  
Heimdalsvej 30  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 27 70 81 53  
Stiftet: 22. april 2004  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

### Bestyrelse

Ruby Østergaard, Nollundvej 143, Nollund, 7200 Grindsted  
Søren Østergaard, Nollundvej 143, Nollund, 7200 Grindsted  
Rasmus Vestergaard Christensen, Højris Alle 3, 7430 Ikast

### Direktion

Søren Østergaard, Nollundvej 143, Nollund, 7200 Grindsted

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i udførelse af blikkenslagerarbejde efter regning og tilbud samt salg og montering af garageporte.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.695 t.kr. mod 12.845 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.142 t.kr. mod 2.232 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.695.325</b>	<b>12.845.118</b>
1 Personaleomkostninger	-9.894.709	-9.164.417
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.048.382	-590.214
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.752.234</b>	<b>3.090.487</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.331	15.116
2 Øvrige finansielle omkostninger	-309.567	-195.654
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.457.998</b>	<b>2.909.949</b>
3 Skat af årets resultat	-315.772	-678.188
<b>Årets resultat</b>	<b>1.142.226</b>	<b>2.231.761</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.142.226	2.231.761
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.142.226</b>	<b>2.231.761</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Indretning lejede lokaler	147.418	92.325
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.945.999	3.451.928
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>430.406</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.093.417</u>	<u>3.974.659</u>
5 Deposita	<u>150.000</u>	<u>45.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>45.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.243.417</u></b>	<b><u>4.019.659</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>4.956.950</u>	<u>2.468.686</u>
Varebeholdninger i alt	<u>4.956.950</u>	<u>2.468.686</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.135.741	5.787.638
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.348.143	650.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.915	619.000
Andre tilgodehavender	0	24.312
Periodeafgrænsningsposter	<u>117.413</u>	<u>25.338</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.643.212</u>	<u>7.107.088</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.600.162</u></b>	<b><u>9.575.774</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.843.579</u></b>	<b><u>13.595.433</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	5.974.654	4.832.428
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.474.654</u></b>	<b><u>5.332.428</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	366.000	122.207
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>366.000</u></b>	<b><u>122.207</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Leasingforpligtelser	726.518	679.143
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>726.518</u>	<u>679.143</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	251.626	170.898
Gæld til pengeinstitutter	2.215.931	2.336.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.591.540	1.500.379
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.281.227	1.000.930
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	71.979	628.589
Anden gæld	1.864.104	1.824.597
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.276.407</u>	<u>7.461.655</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.002.925</u></b>	<b><u>8.140.798</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.843.579</u></b>	<b><u>13.595.433</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.558.212	7.796.248
Pensioner	751.818	606.426
Andre omkostninger til social sikring	77.231	60.601
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>507.448</u>	<u>701.142</u>
	<b><u>9.894.709</u></b>	<b><u>9.164.417</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>19</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.205	25.042
Andre finansielle omkostninger	<u>279.362</u>	<u>170.612</u>
	<b><u>309.567</u></b>	<b><u>195.654</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	71.979	628.589
Årets regulering af udskudt skat	<u>243.793</u>	<u>49.599</u>
	<b><u>315.772</u></b>	<b><u>678.188</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	350.628	5.765.317	430.406
Tilgang	90.548	1.506.998	0
Afgang	0	-51.600	-430.406
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>441.176</u></b>	<b><u>7.220.715</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	258.303	2.313.389	0
Årets afskrivninger	35.455	1.012.927	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-51.600	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>293.758</u></b>	<b><u>3.274.716</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>147.418</u></b>	<b><u>3.945.999</u></b>	<b><u>0</u></b>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på

1.141.779

### 5. Deposita

Kostpris primo	45.000	45.000
Tilgang i årets løb	150.000	0
Afgang i årets løb	-45.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>45.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>45.000</u></b>

### 6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	5.106.503	650.800
Modtagne acontobetalinge	-3.758.360	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.348.143</u></b>	<b><u>650.800</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	4.832.428	2.600.667
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.142.226</u>	<u>2.231.761</u>
	<b><u>5.974.654</u></b>	<b><u>4.832.428</u></b>

<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	978.144	850.041
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-251.626</u>	<u>-170.898</u>
	<b><u>726.518</u></b>	<b><u>679.143</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.946 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	147 t.kr.
Varebeholdning	4.957 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.348 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.136 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har givet tilbagetrædelseserklæring overfor Den Jyske Sparekasse vedrørende mellemværendet med tilknyttet virksomheder. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 14.195 t.kr.

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 4.808 t.kr. pr. 31. december 2016

#### Leasingkontrakt

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler med en samlet restforpligtelse på 1.103 t.kr. pr. 31. december 2016.

#### Huslejekontrakt

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, der er uopsigelig frem til 31. marts 2026. Samlet restforpligtelse på 6.438 t.kr. pr. 31. december 2016.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SR Østergaard Holding Aps som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.